
鵠南小学校 保護者の皆様 

 

６月1日より学校が再開されます。現在、教職員一同で再開に向けて準備を進め

ているところです。さて、お子様が登校するにあたり何点かご連絡をさせていただ

きます。ご準備ご協力等をお願いいたします。基本的な考え方、対応については、

５月２１日配信の連絡メールおよびホームページもご確認ください。 

 

１．登校およびグループ分けについて 

６月１・２日については準備投稿となります。６月３日～６月１２日（金）ま

では分散登校となっています。学年やクラスのグループごとに登校日や登校時間

に違いがありますので、ご注意願います。 

 

① 準備登校について 

１日（月）は、２・４年生が８時３０分登校、６年生が１０時３０分登校。 

２日（火）は、１・３年生・鵠南級が８時３０分登校、 

５年生が１０時３０ 分登校  

この日は登校後、教室前で担任の先生から「自分のグループ」をきき、グルー

プごと準備登校で過ごす教室に入ります。密を避けるために、一クラスを分散

登校時のA・Bにわけ、二つの教室を使って過ごします。（イメージとしては、

担任と他学年の担当教諭で対応し、３０分は担任、３０分は担当教諭と過ごし

ます。） 

 

② 分散登校について 

３日（水）からは各クラスをA・Bの２つのグループに分けて登校となりま

す。グループ分けについては１日または２日の各学年の登校日にお子様に伝え

ます。基本的には、登下校の安全を考え、地域によって、鵠沼海岸１丁目から

Aグループ、クラス人数が半分になったところからBグループとグループ分け

をさせていただきました。 

各クラスの地区ごとの人数に違いがあるため、はっきりとどこまでがAで、

どこからがBと申し上げられませんが、兄弟姉妹は同じグループになるよう地

区分けをしています。 

○登校について 

８時３０分登校のグループは８時１５分から８時３０分の間に登校。 

１０時３０分登校のグループは１０時１５分から１０時３０分の間に登校。 

昇降口の混雑や教職員の目の届かないところでの密状態を避けるためで

す。趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。 

体温が高い、風邪の症状がみられる等の場合は、感染拡大防止の観点から

登校を控えてください。詳しくは学校ホームページに紹介している「学校再

開後の出席停止基準等について」でご確認ください。 



２．持ち物について 

初回登校日の持ち物については、次のとおりとします。 

□健康調査票（当日朝の体温は計測して５月３１日の下の欄外にご記入くだ

さい） 

□マスク（お困りの場合はご相談ください。また、国から配付されるマスク

が学校に届いています（一人２枚予定）。再開後、児童にまずは届いてい

る一枚を配付いたします。そちらも今後はご活用ください。） 

□上履き  □連絡帳・連絡袋  □筆記用具  □ハンカチ、ティッシュ 

□水筒 

なお、 

□各学年の課題 □提出書類（主に一年生） □防災ずきんについては、 

分散登校が始まってから持ってきてください。詳しくは準備登校時にお知

らせします。 

（準備登校時は、自分の教室で過ごさない児童がいるため） 

 

３．下校について 

分散登校が始まると、前半のグループの下校は９時５０分頃、後半のグループ

の下校は１１時５０分頃となります。寄り道等をしないよう学校でも指導いたし

ますが、ご家庭においてもご指導いただきますようお願いいたします。 

準備登校時に配付される「分散登校確認個人カード」でお子様の登下校や分散

登校の様子についてご確認・ご理解をしていただき、子どもたちが安心して学校

生活が送れるようにご協力を願いいたします。 

 

４．給食について 

１７日（水）から２年生から６年生の給食が、１９日（金）から１年生の給食

が始まります。新型コロナウイルス感染防止のために細心の注意を払いながら、

安全に給食が食べられるよう指導してまいります。そのため、これまでとは違う

配膳や食事の形態となります。対応については現在検討中です。詳細が決まりま

したら追ってご連絡いたしますが、ご協力をお願いすることもあるかと思いま

す。その際にはよろしくお願いいたします。 

 

５．お迎えについて 

  登校後、発熱等があった場合、直ちに下校させたいとと思います。お迎えのお

願いをすることがあると思います。すぐにお迎えに来ていただけるようにご理

解・ご協力、ご対応をお願いします。 


